РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района
423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е

	К А Р А Р

	№ _______
	_______________2022 год

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район», утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района

от 29 декабря 2005 года № 25

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 54-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2022 года № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район», утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 29 декабря 2005 года № 25, следующие изменения:

в статье 22

в подпункте 4 пункта 2 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий»;
в подпункте 4 пункта 3 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»;
в подпункте 2 пункта 4 слова «по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных».
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район», утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 29 декабря 2005 года № 25, в части требования к размеру резервного фонда Исполнительного комитета.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
И.О. Главы Нижнекамского

муниципального района

        А.В. Умников
PAGE